
 

 

UCHWAŁA NR XL/236/2016 

RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 2 grudnia 2016 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania  

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych 

z budżetu Gminy Leżajsk dla niepublicznych przedszkoli, innych niepublicznych  

form wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.  

U. 2015 r., poz. 2156) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. 2016 r., poz. 296) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/124/2015 Rady Gminy Leżajsk z  21 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji 

udzielanych z budżetu Gminy Leżajsk dla niepublicznych przedszkoli, innych niepublicznych form 

wychowania przedszkolnego oraz niepublicznych szkół (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2015 r. poz. 4521), wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 2 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2015 r., poz. 2156, z późn. zm.);”; 

2) § 2 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2) ustawie o finansach publicznych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870);”; 

3) w § 2 pkt. 6 otrzymuje brzmienie:  

„6) wydatkach bieżących przewidzianych na jednego ucznia zgodnie z art. 78b ust.10 - 11 ustawy  

o systemie oświaty”; 

4) uchyla się § 2 pkt. 6 lit. a.  

5) uchyla się § 2 pkt. 6 lit. b.  

6) § 2 pkt. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8) najbliższej gminie - należy przez to rozumieć gminę zgodnie z art. 78a ustawy o systemie oświaty.”; 

7) po § 2 pkt. 10 dodaje się pkt. 11 w brzmieniu:  

„11) podstawowa kwota dotacji określona zgodnie z art. 78b ustawy o systemie oświaty, zwana dalej 

dotacją.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 4237



8) po § 2 pkt. 11 dodaje się pkt. 12 w brzmieniu:  

„12) statystyczna liczba dzieci, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych zgodnie z art. 78c ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

9) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Dotacja dla beneficjenta będącego przedszkolem niepublicznym, o którym mowa  

w § 2 pkt 4 lit. a uchwały, przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym 

przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leżajsk, zgodnie  

z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

10) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2.  W przypadku braku na terenie Gminy Leżajsk przedszkola prowadzonego przez Gminę, podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie 

przedszkoli publicznych zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

11) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Dotacja dla beneficjenta będącego przedszkolem niepublicznym, o którym mowa  

w § 2 pkt 4 lit. a uchwały, niespełniającego warunków, o których mowa w § 3 pkt 1 – 6, przysługuje na 

każdego ucznia w wysokości 75% ustalonych w budżecie Gminy Leżajsk wydatków bieżących 

ponoszonych w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leżajsk, w przeliczeniu na jednego ucznia, 

zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

12) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2.  W przypadku braku na terenie Gminy Leżajsk przedszkola prowadzonego przez Gminę, podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie 

przedszkoli publicznych, zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

13) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Dotacja dla beneficjenta, o którym mowa w § 2 pkt 4 lit. b uchwały, będącego osobą prowadzącą 

wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, o której mowa  

w art. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania 

przedszkolnego w wysokości równej 50% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia  

w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Leżajsk, zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie 

oświaty.”; 

14) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2.  W przypadku braku na terenie Gminy Leżajsk przedszkola prowadzonego przez Gminę, podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie 

przedszkoli publicznych, zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

15) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Dotacja dla beneficjenta, o którym mowa w § 2 pkt 4 lit. b uchwały, będącego osobą prowadzącą 

wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego, o której mowa  

w art. 2 pkt 1 ustawy o systemie oświaty, niespełniającego warunków, o których mowa  

w § 5 pkt 1 – 3, przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego  

w wysokości 40%  wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym 

prowadzonym przez Gminę Leżajsk, zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

16) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2.  W przypadku braku na terenie Gminy Leżajsk przedszkola prowadzonego przez Gminę, podstawą do 

ustalenia wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie 

przedszkoli publicznych, zgodnie z art. 78b ust. 1 ustawy o systemie oświaty.”; 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4237



17) § 7 otrzymuje brzmienie:  

„§ 7.  Dotacja dla beneficjenta będącego szkołą niepubliczną danego typu i rodzaju, o którym mowa  

w § 2 pkt 4 lit. c uchwały, przysługuje na każdego ucznia w wysokości 50% wydatków bieżących 

przewidzianych na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły prowadzonej przez Gminę Leżajsk, 

zgodnie z art. 78b ust. 3 ustawy o systemie oświaty, nie niższej niż kwota przewidziana na jednego 

ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 

Leżajsk, z zastrzeżeniem § 9.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi  

w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017r.   

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Kazimierz Krawiec 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4237


		2016-12-16T13:22:44+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




